[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 021/2019
Assunto: Indica manutenção de estrada vicinal;
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira;
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, com o devido respeito e acatamento, o seguinte pedido de providência: Que seja realizada a manutenção do calçamento da Rua Maria Joana de Abreu.

JUSTIFICATIVA:

A necessidade de manutenção da mencionada via se faz a pedido dos moradores locais, os quais apontam que na Rua Maria Joana de Abreu há vários bloquetes soltos e quebrados, oferecendo riscos de acidentes

 Na certeza de contar com a sensibilidade de V. Exª. no atendimento do pleito que ora se apresenta, manifesto votos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, 13 de maio de 2019.

Respeitosamente
Willian Eduardo Pereira

Vereador